In nomine domini amen. Ea que ad honorem dei et animarum aguntur remiedia, ut inconvulsa 
permaneant, litterarum et testium indigent amminiculo perhennari. Ea propteir ego Hermannus *) 
de Reichenbach iudex hereditarius in Reychenbach et in Franckensteyn notium esse cupio uni­
versis litteras presentes inspecturis, quod diem extremum districti examinis bonis operibus pro­
venire desiderans, cum consensu et consilio coniugis mee ac heredum ac amiccorum meorum ven­
didi iuste venditionis titulo pro parva pecunia mihi iam omnimodis et integre persoluta posses­
sionem meam montem castri super Wartham situatum cum omnibus suis iuribus, ortis singulis 
in circumferencia montis situatis et situandis cum superioris et inferioris iudicii dominio, prout 
ad me pertinuerunt, religiosis et devotis fratribus de Camencz et capelle beate wirginis Marie 
in Wartha hereditarie possidendum. Ut autem hec mea wendicio perpetue valitudinis robur 
obtineat, presens documentum sigilli mei appensione duxi muniendum. Actum et datum in Fran- 
kensteyn anno domini M°. CC°. nonagesimo nono VIa). Kalendas Decembms presentibus hiis 
testibus: domino Kiliano de Hugewitz, domino Bernhardo Schof, Johanne de IDornhaym militibus, 
domino Tilmanno marsalco, Wlueramo et Cuncilino civibus de Franckensteyn cum Cunrado scul­
teto de Heynrichsdorf, Hermanuo dicto Lauterbach et aliis pluribus fide dignis.

Or. Perg. Das am unteren Rande beschädigte S. des Ausstellers an einem Pergamenttstreifen. Pfotenhauer, 
Siegel S. 29 (B. IV. 37).

Die Schrift ist einigermassen auffällig und könnte einer jüngeren Hand zugeschrieben wrerden. S. und dessen 
Befestigung sind ganz normal. Wappen der noch jetzt blühenden Adels-Familie Reichenbacha.

LXXIIL 1301, März 16. Schloss Patschkau.
Herzog Bolko (s. No. LXV.) verkauft dem Abte von Kamenz, Peter de Podatyn, und dem Schulzen Heinrich 

gen. Probsthain in Frankenberg alle ihm zugehörigen Plätze um Wartha und ein Feld beim Neissefluss.

In nomine domini amen. Cum non nuncquam per oblivionis inerciam facta hominum in 
dubium convertantur et dolus versipellis pregnans astuciis etiam circa notoria iificiacioni sepissime 
locum paret, diligens maturitas sapientum futuris cupiens casibus plenius obviare consuevit ea 
scriptis attenticis perhennare, ut ad cursum futuri temporis veritatis evidentia pateat incorrupta. 
Hinc est, quod nos Bolko dei gracia dux Slezie dominus de Vorstenberch necnon tutor terre 
Wratizlaviensis ad noticiam universorum tam presencium quam futurorum tenore presencium 
cupimus pervenire, nos domino abbati de Kamenez, Petro de Podatyn2) et Heynrico dicto 
Probisthayn sculteto in Frankenberck omnes nostras areas circa Wartham et totum campum 
nostrum, qui a dictis areis versus Nyzzam fluvium protenditur, rite ac racioiabiliter vendidisse

a) WI. Or.
l) Necrol. Kam. August 11: Eodem die ob. dominus Hermannus de Reychinbach, a. a. C S. 328.
2) So deutlich im Orig., nicht Pondatyn, wie Frömrich gelesen hat. üeber dieses Geschlecht s. Dr. Graf 

Stillfried’s Beiträge zur Gesch. des schles. Adels II. S. 98.
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ipsis et successoribus seu heredibus eorumdem iure hereditario et empcioni titulo perpetuo 
possidenda. In quibus areis dicti emptores sex tabernas edificabunt, de quibus nobis nullum 
penitus censum dabunt nec servicium aliquod exhibebunt, sed easdem tabernas sine omni censu 
et servicio perpetuo libere possidebunt. Et in dictis sex tabernis erunt pistores, carnifices et 
sutores reficientes ruptos calcios et veteres renovantes et per consequens tales artes mechanice 
quales in aliis sunt, adicientes eciam, quod sepedicti emptores videlicet dominus abbas de Kamencz, 
Petrus de Podatyn1) et Heynricus dictus Probysthayn scultetus in Frankenberch circa easdem 
tabernas ortos, si eis placuerit, poterunt collocare. Ut autem predicta omnia robur habeant per­
petue firmitatis, predictis domino abbati de Kamencz, Petro de Podatyn ct Heynrico dicto 
Probysthayn et eorum successoribus seu heredibus hanc litteram sine omni calumpnia conscri­
ptam dedimus nostri presentis sigilli appensione munitam. Actum datumque in castro Paczków 
anno domini millesimo trecentesimo primo XVII". Kalendas Aprilis presentibus testibus ad hoc 
rogatis dominis: Syffrido prothonotario, Hermanne advocato in Richenbach, Heynrico de Lubavia 
castellano in Paczków, Frixschone de Gorlicz, Johanne de Petirswalde, Thylone marschalco, 
Arnoldo advocato hereditario in Frankensteyn et pluribus aliis per fidei constanciam approbatis.

Or. Perg. An gedrehten Fäden von grüner Seide das S. des Herzogs wie bei No. LXVII. In deutscher Ueber­
setzung bei Frömrich, S. 52 ff.

LXXIV. 1301, Juli 1. Breslau.

Jacobus, doctor legum, entscheidet über einen streitigen Zehnten im Stiftsdorfe Guhlau.

In nomine domini amen. Ne cuipiam inposterum aliquod dubium oriatur, nos Jacobus do­
minus legum scolasticus sancte Crucis apud Wratislaviam canonicus et officialis curie ibidem 
omnibus hanc litteram inspecturis in publicam deferimus nocionem, quod, cum per dominum 
Wernerum procuratorem domini, domini magistri Laurencii decani Wrat. ex una parte et . . 
dominum . abbatem et . . conventum de Kamencz ex altera fuisset in dubium deductum, an 
agri Malyconis deElygotha1) in Golam aut in Slaventitz 2) villas pertinerent, de quibus alterutra 
parcium decimas requirebat, tandem de voluntate earundem parcium per modum scrutinii inveni­
mus a senioribus rusticis circumsedentibus, agros predicti Malyconis in Golam villam, que est 
villa . . fratrum de Kamencz, pertinere et pertinuisse a tempore, cuius memoria non existit. 
Unde eciam pronunciavimus et diffiniendo pronunciamus, decimas de agris predictis Malycanis 
ad fratris de Kamencz et ad ipsorum monasterium pertinere. In cuius rei testimonium presen­
tes litteras sygillo nostri qfficialatus fecimus communiri. Actum et datum Wratislavie Kalendas 
Julii anno domini M°. trecentesimo primo presentibus dominis: Rudolpho, Jacobo, Henrico Malynka, 
magistro Petro, Solescone et Nicolao vicariis de choro beati Johannis, Rudgero et Conrado ad­
vocatis consistorii nostri et aliis multis.

Or. Perg. An einem Pergamentstreifen das wohlerhaltene Officialatssiegel, welches das Brustbild eines mit der 
Mitra bedeckten Geistlichen zeigt. Umschrift: f • S • JA • DOCTORIS • LEG * OFFIC.

') Ellguth. 2) Schlawentzütz.
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LXXV. 1302, März 25. Schrom.

Hermann, genannt von Schrom, schenkt der Kirche daselbst ein Gestrüpp.

In nomine domini amen. Noverint universi tam presentes quam posteri presens scriptum 
inspecturi, quod nos Hermannus dictus de Sram dedimus rubetum1) adiacens agris nostris, situm 
penes aquam Nise, ecclesie nostre in Sram in testamentum anime uxoris nostre bone memorie 
perpetuo perfruendum. Unde ne inposterum hanc donationem aliqua calumipnia valeat inpedire, 
presens scriptum sigilli nostri fecimus robore confirmari presentibus testibus; subscriptis videlicet: 
Valtero villico de Slavantindorf2) et Ludvico ibidem, Ludevico (?) villico de Alberti villa3) et 
Nicolao villico de Sosnava4) et Jacobo ibidem rustico et Stolzingo de Sraim. Datum in Sram 
anno domini millesimo CCC°.II°. in die beate Marie virginis annunciacionis octavo Kalendas Aprilis.

i) Ueber rubetum oder rubus, in deutschen Urkunden regelmässig mit „Rutticht und Strutticht“ bezeichnet, 
vgl. Tzschoppe und Stenzel, Urkundensammlung S. 337, Note 1.

2) Schlottendorf. 3) Olbersdorf. 4) S. No. XIII.
5) Necrol. April 16: Ob. Albertus Ovis miles de Glacz, a. a. O. S. 321. Apeczcho = Albertus.

Or. Perg. Das sehr beschädigte S. des Ausstellers an einem Pergamentstreifen. Pfotenhauer, Siegel S. 35 (VIII. 85).

LXXVI. 1302, Juli 6. Schönau.

Hermann v. Barboy, Landeshauptmann von Schlesien, verreicht dem Apetzko,, genannt Schaf, die 
Einkünfte von 20 Mark im Dorfe Reichenau zu Lehnrechtt.

In nomine domini amen. Quoniam generatio preterit et generatio adwenit nichilque perma­
nens est sub sole sed vanitati subiacent universa, ideoque frugi esse dinooscitur facta hominum 
digna memoria scripti testimonio ac annotacione testium perhennare. Hincc est, quod nos Her­
manus de Barboy capitaneus Slezie tenore presentium literarum recognosciimus publice profiten- 
tes, quod, pensatis fidelibus serviciis nobis per Apetzchonem dictum Schaf5) pluries exhibitis 
et que ipsum ad presens nobis incessanter exhibere sentimus et que ipsum nobis exhibiturum 
firmiter credimus in futurum, eidem Apeczchoni, cum ipsum ante bellum habitum circa Falken­
berg militem faceremus, in villa Richenow viginti marcarum reditus contulimus sibi ac heredibus 
suis iure feodali et sine servitio quolibet perpetuo possidendos. Ad cuius evidentiam 
prefato domino Apeczchoni Schaf ac suis heredibus hanc literam sine omni calumpnia conscri­
ptam dedimus nostri presentis sigilli appensione munitam. Datum Schonow anno domini mille­
simo tricentesimo secundo in octava Apostolorum Petri et Pauli presentibus pluribus testibus in- 
frascriptis videlicet: dominis Cunemanno de Silicz, Gunthero de Kuchsburch, Jenchino de Peschen, 
Magno de Borenewicz et pluribus aliis ac Jacobo prothonotario, cuiuns manibus presentia 
sunt conscripta.

Or. Perg. An einem Pergamentstreifen das guterhaltene S. des Hermann v. Barbboy. Pfotenhauer, Siegel 
S. 30 (B. V. 42). Vgl. Stenzel, Gründungsbuch von Heinrichau, S. 87. Note 164.
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LXXMI. 1302, November 8. o. 0.

Graf Budiko von Michelau erkennt den Klosterbrüdern die Wein- und Hopfenzehnten zu Michelau zu.

In nomine domini amen. Quoniam post exactionema) anime a corporis squalido carcere 
in districti iudicis examine iuxta qualitatem meritorum suorum omnibus Christi fidelibus digna 
merces est recompensanda, hinc est, quod nos comes Budiko de Mychalov1) unacum coniuge 
nostra Margareta saluti nostre tamquam singulari anime refrigerio intendentes, ad noticiam uni­
versorum, ad quoscunque presens scriptum pervenerit, cupimus devenire, quod nos decimas vine­
torum ac humuletorum nostrorum in Mychalov iam aliquociens, licet indebite, fratribus de Kamenez 
denegatas, cum tamen de iure, prout verius a nostris subditis ac senioribus predicte ville in 
Mychalov scisscitari poteramus, ad predictos fratres de Kamenez ex antiquo dicantur pertinere, 
de libero voluntate easdem decimas una cum heredibus ac successoribus nostris iam sepedictis 
fratribus de Kamenez conferimus perpetue possidendas. In hoc eciam prehabitum a nostris 
antecessoribus ratificando et confirmando. Unde ne super huiusmodi libera donacione ac rei 
prehabite confirmacione alicui in posterum scrupulus dubietatis aut erroris oriatur, verum eciam, 
ut a nobis et a nostris successoribus inviolabiter et perhenniter observetur, presentem paginam 
nostri sigilli karacteribus iussimus roborari ad maiorem evidenciam predictorum. Acta sunt hec 
presentibus: domino Bogosio de Pogrella, domino Bogosio canonicob) Wrat., domino Geraszlao 
de Mychalov et domino Mychahele plebano loci eiusdem VI0. Ydus Novembris anno domini 
M°.CCC°. secundo.

Or. Perg. An einem Pergamentstreifen das wohlerhaltene S. des Ausstellers. Pfotenhauer, Siegel S. 33 (B. VII. 73).

LXXVIII. 1303, April 15. Münsterberg.

Hermann von Barboy (s. No. LXXVI.) verkauft dem Kloster sein Dorf und Allod Schrom.

In nomine domini amen. Cum negocia, que ad manus hominum disponuntur, sepius inmutari 
habeant nisi voce testium et testimonio literarum fuerint approbata, hinc est, quod nos Her- 
mannus de Barboyc) capitaneus Slezied) notum esse volumus universis tam presentibus quam 
futuris, quod accedente consensu et bona voluntate illustris principis domini Hermanni marchio- 
nis Brandenburgensis tutoris Slezied), accedente eciam assensu preclare ac nobilissime domine 
Bcatricis relicte quondam magnifici principis domini Bolkonis ducis Slezied), villam nostram et allo- 
dium nostrum, quod Sram dicitur, integraliter et sine diminucione qualibet cum omnibus suis pertinenciis 
et proventibus secundum quod nos a domino Johanne dicto Wsthubee) eandem villam et allodium pro 
nostris denariis comparavimus. Insuper silvam nostram eidem ville Sram adiacentem, quam nos apud 
illustrem principem superius memoratum videlicet dominum Bolkonem quondam ducem Slezied) pro 
nostris denariis emendo comparavimus, domino Ottoni abbati monasterii in Kamenezf) et suo conventui 
rite et racionabiliter vendidimus et resignavimus eisdem pro quadringentis et quadraginta marcis

a) Schwer zu entzifferndes Wort: exactionem (?). b) cononico Or. c) Barbey B. d) Slezie B.
e) Wstehube B. f) Kamenz B.
’) Necrolog. April 21: Obiit Budiwoius comes de Mychelaw. Juni 2: ob. Margaretha relicta B.d.M. a. a. O. S. 322 u.32.
X. 8 
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usualis ponderis et monete. Quam summam nobis protestamur esse integraliter persolutam. Et 
hec omnia vendidimus eisdem fratribus libere et absque omni servicio pleno iure et dominio, 
prout nos ipsi possedimus et a nostris predecessoribus possessa fuerunt, nullum nobis ius aut 
dominium in eisdem bonis penitus reservantes. Et quoniam predictas possessiones sic a nobis 
venditas ad ius ducale servicium unius contingit dextrarii, nos predictos abbatem et suum con­
ventum de eodem servicio absolvimus et promittimus absolvendos, de ceteris bonis nostris, duci­
bus, qui pro tempore fuerint, procuravimus plenarie exhiberi servicium memoratum. Ad cuius 
rei evidenciam hanc litteram dedimus nostri presentis sigilli appensione munitam. Acta sunt 
hec in Munsterberc anno domini millesimo trecentesimo tercio XVII0. Kalendas Maii presentibus 
testibus infrascriptis videlicet: dominis Alberto Bart, Goschone et Johanne de Munsterberc, 
Johanne dicto Wsthubea), Heinrico de Lubavia, Lutoldo de Weruchsb), Dythe’o de Drogushcc), 
Tilone marscalco, Nicolao de Watzenrode'1), Hermanno dicto Rvymee) et pluribis aliis fide dignis. 
Datum per manum magistri Jacobi notarii curie.

Or. Perg, in zwei Ausfertigungen, beide mit dem S., wie bei No. LXXVI. und einem Ricksiegel versehen, an 
grüngelben Seidenfäden bei A. und an schwarzrothen bei B. Pfotenhauer, Siegel a. a. O. Gedr. bei Riedel, Cod. 
dipl. Brandenburg. Thl. II. Bd. 1. S. 270 als Transsumt. Angeführt von Büsching, Schlesische Provinzialblätter 
v. J. 1822, Juliheft S. 59.

LXXIX. 1303, Juli 6. Schloss Lichtenberg.

Hermann von Barboy (s. No. LXXVI.) verkauft dem Eberhard, genannt von ReBichenstein, seine 
Aecker, Wälder und Büsche bei Reichenstein.

In nomine domini amen. Cum res gesta mandata literis ac voci testium ab utroque trahat 
immobilem firmitatem ideoque nos Hermannus de Barboy capitaneus Slesie tenore presentium 
literarum recognoscimus publice profitentes, quod Eberhardus dictus de Richenstein erga nos 
iusto emptionis titulo suis denariis nobis traditis et solutis rite et rationabiliter comparavit omnes 
agros nostros sive cultos seu incultos, silvas et rubeta que circa Rychenstein ultra novem man­
sos, que in priori privilegio eiusdem Eberhardi continentur, potuerunt reperiri sibi ac heredibus 
suis iure hereditario perpetuo possidenda, taliter, quod de prefatis agris et silvis contra nos 
emptis et de prioribus novem mansis suis, nobis tantum duas marcas annuatim solvere teneatur. 
Ad cuius evidentiam memorato Eberharde et suis heredibus hanc literam sime omni calumnia 
conscriptam dedimus nostri presentis sigilli appensione munitam. Datum in (Castro Lichtenberg 
anno domini millesimo tricentesimo tertio, in octava apostolorum Petri et Pauli presentibus testi­
bus infra scriptis videlicet: dominis Apeczchone dicto Schaff, Joanne de Munsterberg, Tilone 
marschalco, Frizscone Leone, Truchelibo (?) de Meinfersdorff et Jacobo protbonctario, cuius mani­
bus presentia sunt conscripta.